
Төсөл 

 

НИЙГМИЙН ДААТГАЛЫН 

ҮНДЭСНИЙ ЗӨВЛӨЛИЙН 

ТОГТООЛ 

 

___ оны __сарын __өдөр                           Дугаар _______                      Улаанбаатар хот     

 

Аргачлал батлах тухай 

 

 Нийгмийн даатгалын ерөнхий хууль /шинэчилсэн найруулга/-ийн 35 дугаар 

зүйлийн 35.9.8 дахь  заалтыг үндэслэн ТОГТООХ нь: 

 

1. Тэтгэвэр бодох цалингийн итгэлцүүрийг тооцох аргачлалыг хавсралтаар 

баталсугай. 

 

2.Тогтоолын хэрэгжилтийг зохион байгуулж ажиллахыг Хөдөлмөр, нийгмийн 

хамгааллын яамны Нийгмийн даатгалын бодлогын хэрэгжилтийг зохицуулах газар 

(Б.Батжаргал)-т даалгасугай. 

 

3.Тогтоолын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Нийгмийн даатгалын 

үндэсний зөвлөлийн Ажлын алба (Г.Банзрагч)-нд үүрэг болгосугай. 

 

 

 

 

 

 

Гарын үсэг 

 

 

 

 

 

 

 


